R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​449

SESSÃO ORDINÁRIA DE  3/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há inúmeras reclamações sobre a falta constante de abastecimento de água na região norte de Botucatu;
CONSIDERANDO que os moradores dos bairros Vila Nova Botucatu, Vila Carmelo, Vila Pinheiro, Vila dos Lavradores, Jardim Paraíso e outras localidades sofrem com a falta de águas sendo que o abastecimento freqüentemente  só se normaliza no período noturno;

CONSIDERANDO que, segundo informações da gerência da empresa Sabesp, o problema de abastecimento de água em referidas áreas só será solucionado após a implantação do Hidroanel e um novo sistema de distribuição que seja sentido Unesp,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP,  Engº. LAYRE COLINO JÚNIOR, solicitando informar sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de solucionar o problema de falta de água na região norte de Botucatu até que a referida empresa de saneamento realize a implantação do hidroanel.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de maio de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

esmf